Öl-Brennerprogramm für Gewerbe,
Industrie und kommunalen Wohnungsbau
Fachinformation
VECTRON® L 02 bis L 06 (54 kW - 2.100 kW)
VECTRON® – Perfektion in Öl
Für jede Anforderung die individuelle Heizlösung
ELCO liefert keine Heiztechnik von der Stange. Als Partner
des Fachhandwerks tun wir alles, damit Sie jedem Ihrer Kun-

Verbrennungsqualität und eine hervorragende Energie-
ausnutzung.
Typenschlüssel
L = Heizöl EL, Hi = 11,86 kWh/kg
02 = Baugröße
120 = Leistungskennzahl
ECO = schadstoffarmer Gelbbrenner
DUO = zweistufig
DUO PLUS = dreistufig
4  I 5
REMOTE SOLUTION – die ELCO
Fernüberwachung für alle Brenner
Eine Innovation mit großem Potenzial
REMOTE SOLUTION eröffnet Ihnen im Bereich Service
ganz neue Möglichkeiten. Via Datenfernübertragung kön-
nen Sie mit diesem innovativen Kommunikationssystem
die Heizungsanlage beim Kunden überwachen. Vom Büro,
von zu Hause oder auch von unterwegs. Und das rund um
die Uhr. Doch das ist noch nicht alles.
Kommt es zu einer Brennerstörung, werden Sie von
REMOTE SOLUTION sofort per E-Mail oder SMS davon
benachrichtigt – einschließlich Angabe wichtiger Details
zur Störungsursache. Somit garantieren Sie Ihren Kunden
nicht nur eine permanente Anlagenüberwachung, sondern
– falls nötig – auch eine schnelle und sichere Störungsbe-
hebung.
ELCOSCOPE® Anzeigegerät (optional)
• Zum Festeinbau in die Brennerhaube.
• Oder als praktisches Handgerät zum Auslesen der
Brennerdaten mittels Infrarot-Schnittstelle.
• Anzeige von Betriebsdaten und Störungsursachen.
• Darstellung des Programmablaufs beim Brennerstart.
• Anzeige von Netzspannung und Flammensignalstärke.
• Archivierung der Daten in Kundendatei.
• Betriebsstundenzähler integriert.
• Anzeige der Brennerstarts gesamt und seit letzter
Störung.
• Störstatistik mit Detailinformationen zu den letzten
beiden Störungen.
REMOTE BOX – damit die Verbindung klappt
Damit Sie mit der Heizungsanlage beim Kunden kommu-
nizieren können, verfügt diese über eine Schnittstelle und
ein Modem für die Datenfernübertragung per Mobilfunk.
Beides ist in der REMOTE BOX integriert. Dieses Kommu-
nikationsmodul ist kompatibel zu allen aktuellen ELCO
Öl-Heizsystemen sowie allen ELCO Brennern mit 7-poligem
Anschluss. Außerdem können auch Fremdfabrikate pro-
blemlos überwacht werden.
Zusätzlicher Kontrollbedarf? Kein Problem
Für die Überwachung zusätzlicher, externer Komponenten,
z. B. ein Gaswarngerät, ein Öltankniveauschalter oder eine
andere haustechnische Überwachungseinrichtung, stehen
an der REMOTE BOX mehrere digitale Eingänge zur
Verfügung.
Büro
Heizungsfachbetrieb
>>>>>>>>
Störungsmeldung und
Analyse über Handy/PC
REMOTE BOX
ELCOSCOPE®
optimalindividuell garantiert